
Beskrivelse af Småanlæg 2021 

Udvalg Anlæg 

PBU Sikring af kommunale ejendomme mod tyveri, hærværk og brand 
Midlerne skal anvendes til etablering af sikringstiltag i Kommunens bygninger, 
således at omfanget af tyveri og hærværk bliver så lavt som muligt.  
 

PBU Kunst i det offentlige rum – pulje til kunstprojekter i kommunens 
anlægsbyggerier 
Kunst i kommunens anlægsbyggerier vil være med til at understrege en bygnings-
/institutions identitet og give en ekstra dimension i hverdagen til de mennesker, der 
færdes på stedet. Det vil løfte anlægsbyggeriets kvalitet og æstetiske udtryk. 
 

PBU Udvikling i landsbydistrikter 
Der er indgået aftale om, at afsætte kr. 1.250.000 årligt til udvikling af 
landsdistrikterne. Helheldsplanen danner grudlag for ansøgningerne. 
 

PBU Rottespærrer i kommunale bygninger 
I de sidste 2-3 år er antallet af rotter i kloaksystemet og i bygninger øget markant. 
Det skyldes det fugtige og varme vejr, der har været i Danmark de sidste år. Med 
dette budget øges indsatsen imod rotter i de kommunale bygninger. 
 

PBU Ejendomsstrategi – Samling af administrative ejendomme 
Forundersøgelse af hvordan fremtidens administration kan indrettes set i lyset af 
flere arbejder hjemmefra og nye arbejdsmetoder under corona krisen. 
 

PBU Ejendomsstrategi – Nedrivning af Sneslev gamle Kulturhus 
Nedrivning af kulturhuset, da bygningen står over for en stor renovering og det 
derfor ikke skønnes rentabelt – aktiviteterne flyttes til andet sted.  
 

PBU Forskønnelse af Dagmarskolen 
Markering af hovedindgangen med en grøn portal, i form af træer. Genopretning af 
omkringliggende belægning, udhæng med belysning over indgangspartier samt 
inddækningsbånd på vægge til udbedring af skader efter nedrevet tag. 
 

PBU Etablering af faldsikring for arbejder på tage og anvendelse af droner 
Det er konstateret at der flere steder ikke er etableret faldsikring på tage i 
kommunale bygninger, hvilket er et lovkrav fra Arbejdstilsynet, hvor der kan være 
fare for nedstyrtning. 
 

PBU Separatkloakering af kommunale ejedomme 
Separere eget kloaksystem for ejendommene – Rådhuset, Idrætsbørnehaven 
Springfidusen (Børnehave) Danhostel Ringsted (Vandrehjem) og Den runde p-
plads foran Sct. Bendts Kirke - efter påkrav fra Ringsted Forsyning. 
 

PBU Etablering af stier ved kunstgræsbanen i Benløse 
Etablering af oplyste stier med flisebelægning, vil sikre adgangsvejene mellem 
kunstgræsbanen, skolerne og SFO. 

Udvalg Anlæg 

KMU Renovering af fortove – ramme 
Der er givet en ramme til renovering af Ringsted Kommunes fortove der er i forfald 
grundet alder, således opleves de nedslidte og med sætninger. Flere har tegn på 



nedbrud i overfladen. 
 

KMU Reparationer af større broer og bygværker 
Vedligehold, så broerne ikke skal lukkes eller pålægges restriktioner på den trafik, 
der skal passerer broen grundet manglende vedligeholdelse. 
 

KMU Sideudvidelse af fordelingsveje på landet 
Rammebevilling, hvorfra der kan frigives midler til etapevis udvidelser, så 
kørebredden øges til 6 meter, således at busser, lastbiler m.m. kan passere 
hinanden. 
 

KMU Opgradering af stoppesteder 
Læskærme og evt. cykelparkering, skraldespande m.v., da det kan være med til at 
trække flere brugere over i den kollektive trafik. 
 

KMU Gadelys på skolesti – Benløse by / Benløse Byvej 
Forslag om belysning på den del af skolestien i Benløse som forbinder skolestien 
med Benløse by/Benløse Byvej. 
 

Udvalg Anlæg 

BUU Etablering af legeplads Solstrålen 
Midlerne skal anvendes til etablering af en egnet legeplads til børn med 
funktionsnedsættelser. 
 

BUU Etablering af samlet tandklinik 

Administrationen er i færd med at analysere tandplejeområdet med henblik på at 
udarbejde et forslag til en samlet plan for den kommunale tandpleje i Ringsted 
Kommune, inkl. forskellige mulige modeller for fremtidig fysisk placering, 
organisering, behandlingsformer, økonomi mv.  
 

Udvalg Anlæg 

KFU Lysanlæg ved kunstgræsbaner – Ringsted Sportscenter 
Udskiftning af lysanlæg med LED-belysning, der er energibesparende og kan 
bruges til fodboldkampe i Sjællandsserien  
 

KFU Fra bogbus til Mobib – bibliotekstilbud i landområderne 
Størstedelen af midlerne går til indkøb af næsten færdigindrettede containere. En 
mindre del går til en færdigindretning, der er tilpasset Ringsted-forhold 
 

KFU Saunaland model 2 
Etablering af udendørs saunaland med stor sauna og koldvandskar, etape 1. 
 

Udvalg Anlæg 

ÆGU Frostrum og kølerum til MadHuzet Zahles 
Etablering af bygning til 20 m² frostrum. Det nuværende frostrum på 4 m² 
omdannes til kølerum. 
 

ÆGU Rådgivning i forbindelse med udbygning af plejeboligkapacitet 
Understøtte processen om afdækning af behov for plejeboliger frem imod 2040. 
 

 


